
第３９回

福島県中学生テニス選手権大会

兼 第４７回東北中学生テニス選手権大会 福島県予選会

期 日 令和７年７月１２日（土）郡山市庭球場

会 場 男女ダブルス県大会：郡山市庭球場

主 催 福島県テニス協会

主 管 福島県中学校テニス連盟・

福島県テニス協会ジュニア委員会

県南テニス協会

共 催 郡山市

後 援 福島県中学校体育連盟

福島民報社・福島民友新聞社

男女ダブルス公式記録



木 村 優 真 3 根 本 陸 3
中 島 結 翔 3 1 33 爲 田 堅 聖 2

1 33
橋 本 龍 輝 1 60 60 佐 藤 真 嘉 1
星 野 歩 夢 1 4 36 鈴 木 蒼 太 朗 1
遠 藤 唯 翔 3 76(5) 60 塩 田 直 3
鈴 木 英 治 3 1 40 阿 字 悠 希 2
吉 田 怜 2 60 64 松 崎 公 亮 3
清 野 結 空 2 5 37 芳 賀 大 也 3
金 子 凌 空 1 60 61 佐 藤 春 太 3
塩 田 恵 斗 1 5 40 菊 地 悠 斗 3
遠 藤 聖 也 1 75 63
佐 藤 瑛 祐 1 8 40
折 原 蒼 大 3 60 芳 賀 琉 輝 2
渡 辺 優 斗 3 1 48 有 馬 龍 記 1
小 針 歩 3 61 63 中 川 遥 仁 3
芳 賀 奏 3 9 41 寺 島 歩 3

60 小 竹 隼 人 3
9 41 満 重 陽 向 1

吉 田 大 晴 1 60 62 山 内 琉 巧 2
丹 野 龍 汰 1 12 44 松 山 拓 夢 2
星 拓 希 3 60 60 小 泉 翔 3
古 川 愛 翔 2 9 48 寺 山 碧 空 3
阿 部 公 祐 3 64 62 井 上 竪 3
本 田 龍 神 3 13 45 寺 木 蒼 眞 3
渡 邉 龍 永 1 60 60 清 本 和 希 3
佐 藤 旺 晴 1 16 48 伊 東 侑 勇 3

62 60
16 48

岡 本 和 真 3 藤 原 朋 也 3
鈴 木 来 寿 1 1 64 鈴 木 昴 1
飯 塚 健 志 郎 3 63 64 笹 田 賢 1
満 田 凰 雅 2 17 49 下 山 田 陸 人 1

17 49
厚 美 煌 永 2 64 60 二 瓶 歩 夢 1
五 十 嵐 壮 汰 2 20 52 星 徳 真 1
鈴 木 叶 夢 3 61 75 松 崎 湊 2
宗 形 圭 悟 3 17 49 小 野 湧 希 2
南 拓 真 3 63 62 千 葉 直 樹 3
渡 邉 織 永 3 21 53 片 平 英 希 3
橋 本 征 汰 2 60 61 登 那 木 彪 3
奥 田 雄 大 2 21 56 犀 川 奏 音 3
中 田 泰 雅 2 75 62 大 和 田 聖 河 2
小 林 優 斗 2 24 56 橋 本 セ ナ 1
内 山 蓮 斗 2 60 60 鬼 多 見 勇 杜 2
佐 藤 吏 貢 2 17 64 植 松 蓮 1
北 條 晃 生 3 63 64 渡 部 遥 貴 3
小 山 信 太 郎 3 25 57 土 屋 透 吾 3

60 水 野 聖 史 郎 3
25 57 吉 田 陽 博 3

佐 藤 太 陽 2 62 61 伊 藤 和 馬 2
佐 藤 宇 汰 2 28 60 久 保 田 晃 旭 1
須 藤 航 大 2 62 63 伊 藤 羽 琉 3
内 山 湊 2 25 64 宗 像 郁 弥 3
長 谷 川 颯 汰 3 63 61 眞 下 悠 仁 3
菅 野 琉 貴 3 29 61 篠 田 晃 希 3
吉 田 彪 兎 1 61 63 谷 晃 太 郎 3
齋 藤 海 翔 1 32 64 宮 崎 和 音 2

61 64
32 64

渡 部 瑛 翔 2 金 子 芯 3
渡 部 空 1 有 馬 雅 記 3

飯塚健志郎 3
満田　凰雅 2 48 3
藤原　朋也 3 76(6) 3
鈴木　昴 1 3

3
3

小針　歩 3 1
芳賀　奏 3 9 3

北條　晃生 3 61 2
小山信太郎 3 49 1
芳賀　琉輝 2 62 1
有馬　龍記 1 49 3
笹田　賢 1 61 3

下山田陸人 1 3
3

北條　晃生 3 2
小山信太郎 3 25 1
芳賀　琉輝 2 61
有馬　龍記 1

福 島 一 中

郡 山 五 中

天 栄 中

天 栄 中

信 夫 中

郡 山 五 中

郡 山 五 中

郡 山 六 中

郡 山 五 中

郡 山 六 中

郡 山 五 中

郡 山 六 中

順位 氏名 学年

52

53

54

55 郡 山 五 中

小 名 浜 一 中

郡 山 六 中

63

64

BYE

56

57

58

59

60

61

62

郡 山 五 中

天 栄 中

郡 山 六 中

郡 山 五 中

木村　優真 郡山五中 東北大会

2 有馬　雅記

4

中島　結翔
金子　芯

3 藤原　朋也
鈴木　昴

飯塚　健志郎
満田　凰雅

8

笹田　賢
下山田　陸人

小針　歩
芳賀　奏

北條　晃生
小山　信太郎
芳賀　琉輝
有馬　龍記 天栄中 補欠６

天栄中 東北大会

郡山五中 補欠１

若松一中 補欠２

補欠３

郡 山 六 中

若 松 四 中

【３位決定戦】

若松一中

BYE

40

49

30

31

32

17

【シード順】１． 木村・中島　２．金子・有馬　３～４．飯塚・満田／藤原・鈴木　５～８．岡本・鈴木／根本・爲田／笹田・下山田／渡部・渡部

９～１２．小針・芳賀／芳賀・有馬／北條・小山／鬼多見・植松　　１３～１６．中川・寺島／渡部・土屋／内山・佐藤／折原・渡辺　　　　

泉中

天栄中 補欠４

郡山六中 補欠５

5

6

7

学校名 東北大会

1

25

40

泉中

【７・８位決定戦】

郡山六中

天栄中

郡山五中

【５・６位決定戦】

9 天栄中

25 郡山六中

天栄中

48

若 松 一 中

郡 山 五 中

BYE

BYE

6

7

8

9

10

11

12

郡 山 六 中

郡 山 五 中

天 栄 中

郡 山 五 中

郡 山 六 中

20

21

22

23

24

25

26

4 郡 山 五 中

5 郡 山 六 中

天 栄 中

郡 山 六 中

郡 山 五 中

BYE

13

14

15

16

17

18

19

郡 山 六 中

清 水 中

27

28

29

郡 山 六 中

郡 山 五 中

郡 山 五 中

天 栄 中

郡 山 六 中

郡 山 五 中

BYE

天 栄 中

郡 山 五 中

BYE

38

39

40

41

42

43

44

50 BYE

45

46

47

48

49

51

BYE

郡 山 五 中

泉 中

天 栄 中

1
63

34 BYE

第３９回　福島県中学生テニス選手権大会＜男子ダブルス＞

1 郡 山 五 中 33

2

3

BYE

35 郡 山 六 中郡 山 六 中

郡 山 五 中

36 天 栄 中

37 天 栄 中

郡 山 六 中





第３９回

福島県中学生テニス選手権大会

兼 第４７回東北中学生テニス選手権大会 福島県予選会

期 日 令和７年 ７月１３日（日）郡山市庭球場

会 場 団体戦県大会：郡山市庭球場

主 催 福島県テニス協会

主 管 福島県中学校テニス連盟・

福島県テニス協会ジュニア委員会

県南テニス協会

共 催 郡山市

後 援 福島県中学校体育連盟

福島民報社・福島民友新聞社

男女団体戦公式記録



学校名 勝 負 順位

4 ○ 1 4 ○ 1

3 Ｄ２ 6 4 Ｄ２ 6

6 Ｄ１ 3 6 Ｄ１ 4

6 Ｓ３ 1 6 Ｓ３ 0

6 Ｓ２ 1 6 Ｓ２ 2

6 Ｓ１ 1 6 Ｓ１ 2

1 ● 4 1 ● 4

6 Ｄ２ 3 6 Ｄ２ 3

3 Ｄ１ 6 5 Ｄ１ 7

1 Ｓ３ 6 1 Ｓ３ 6

1 Ｓ２ 6 0 Ｓ２ 6

1 Ｓ１ 6 1 Ｓ１ 6

1 ● 4 4 ○ 1

6 Ｄ２ 4 3 Ｄ２ 6

4 Ｄ１ 6 7 Ｄ１ 5

0 Ｓ３ 6 6 Ｓ３ 1

2 Ｓ２ 6 6 Ｓ２ 0

2 Ｓ１ 6 6 Ｓ１ 1

1

2 東北大会出場

3

郡山市立郡山第五中学校

郡山市立郡山第六中学校

天栄村立天栄中学校

＜男子団体戦・順位＞

東北大会出場

2 ３位郡山六中

3 1 1 ２位天栄中

第３９回　福島県中学生テニス選手権大会（２０２５）男子団体戦結果

第３９回　福島県中学生テニス選手権大会＜男子団体戦２０２５＞

＜男子団体＞

郡山五中 郡山六中 天栄中

1 2 0 １位郡山五中

2 0



学校名 勝 負 順位

4 ○ 1 3 ○ 2

5 Ｄ２ 7 1 Ｄ２ 6

7 Ｄ１ 5 6 Ｄ１ 0

6 Ｓ３ 0 3 Ｓ３ 6

6 Ｓ２ 0 6 Ｓ２ 0

6 Ｓ１ 0 6 Ｓ１ 0

1 ● 4 2 ● 3

7 Ｄ２ 5 4 Ｄ２ 6

5 Ｄ１ 7 6 Ｄ１ 3

0 Ｓ３ 6 7 Ｓ３ 5

0 Ｓ２ 6 1 Ｓ２ 6

0 Ｓ１ 6 0 Ｓ１ 6

2 ● 3 3 ○ 2

6 Ｄ２ 1 6 Ｄ２ 4

0 Ｄ１ 6 3 Ｄ１ 6

6 Ｓ３ 3 5 Ｓ３ 7

0 Ｓ２ 6 6 Ｓ２ 1

0 Ｓ１ 6 6 Ｓ１ 0

1 1

2 2

3 3

2 0 １位

0 2 ３位

1

2

会津学鳳中

郡山五中

会津学鳳中 郡山五中 郡山六中

第３９回　福島県中学生テニス選手権大会＜女子団体戦２０２５＞

＜女子団体＞

1 1 ２位3 郡山六中

郡山市立郡山第五中学校

第３９回　福島県中学生テニス選手権大会（２０２５）女子団体戦結果

＜女子団体戦・順位＞

東北大会出場福島県立会津学鳳中学校

東北大会出場郡山市立郡山第六中学校


